

Aanbesteding: Bebording
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: 2021-204

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek 5.4 Technische bekwaamheid

Vraag:

U vraagt voor perceel 2 een vergelijkbare opdracht met een gefactureerde omzet van tenminste €15.000,- per jaar. Deze palen worden in Nederland toegepast door een enkele gemeente. In deze gemeenten worden werkzaamheden veelal door aannemers verricht. Het verstrekken van een referentie die aan de gestelde voorwaarden voldoet is naar onze mening voor inschrijvers niet mogelijk. Het verzoek is de eis te wijzigen naar bijvoorbeeld "Het verstrekken van een debiteurlijst op jaarbasis waarbij wordt aangetoond dat de totale afname groter is dan € 25.000,00.

Antwoord:

De omzeteis voor perceel 2 vervalt.

Percelen: P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek 6.2 Kwaliteit - Dienstverleningsplan

Vraag:

Hetgeen omschreven bij 6.2 wijkt qua opmaak en inhoudelijk af van Bijlage 7. Welke eisen zijn juist?

Antwoord:

Het gestelde in paragraaf 6.2 is correct. Wij hebben Bijlage 7 NIEUW in TenderNed geplaatst. Deze Bijlage 7 NIEUW dient gebruikt te worden bij de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bestek 6.1 Prijs

Vraag:

Bij 2. staat "Voor de .. uitgevraagde producten enz". Wat wordt er bedoeld met de ..?

Antwoord:

.. Kan vervallen.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

6.1 Bestek Prijs

Vraag:

Er moet een brutoprijslijst separaat worden meegestuurd met de inschrijving. Wat dient er te worden opgenomen in deze prijslijst?

Antwoord:

De producten en bruto prijzen die door Inschrijver geleverd kunnen worden.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 9 PvE: 2 Garantie

Vraag:

Onder het Ultimate Signing concept vallen garantievoorzaken. Moet de garantie voldoen aan die van Ultimate Signing?

Antwoord:

De producten en bruto prijzen die door Inschrijver geleverd kunnen worden.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6

Bijlage 9 PvE: 1 Wettelijke voorschriften - VCA

Vraag:

Wij nemen dat de inschrijvers gecertificeerd moeten zijn volgens de norm VCA** 2017/6.0. Is dit juist?

Antwoord:

Nee, certificering van de inschrijver is niet noodzakelijk.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 9 PvE: 3 straatnaamborden

Vraag:

Moeten de kokerprofiel straatnaamborden zijn vervaardigd van aantoonbaar duurzame Cradle to Cradle (C2C) gecertificeerde aluminium en gepoedercoate profielen?

Antwoord:

Nee

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 9 PvE: 4 kombord-, rotonde- en zoneportalen

Vraag:

Moeten deze portalen zijn vervaardigd van aantoonbaar duurzame Cradle to Cradle (C2C) gecertificeerde aluminium en gepoedercoate profielen?

Antwoord:

Nee

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Contract

Ref.nr.**Onderwerp:**

9 Bijlage 9 PvE: 3 straatnaamborden

Vraag:

De opzetbeugels dienen grijs gepoedercoat te zijn (Ergon). Geldt dit ook voor de eindbeugels?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 9 PvE: 11 assortiment en producteisen

Vraag:

Van het kernassortiment wordt dooren netto prijzen. Hoe moet wij deze eis zien in relatie tot het bestek 6.1 PS: De brutoprijslijst dientseparate bijlage. Wat wordt er nu exact verwacht?

Antwoord:

Bij 6.1 wordt bij de inschrijving, via TenderNed, gevraagd om de bruto prijslijst mee te sturen. Na gunning zal de Opdrachtnemer voor het Kernassortiment een catalogus worden samengesteld.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 6a - regel 1

Vraag:

De CROW-richtlijn geeft aan dat baakschilden voorzien moeten zijn van klasse III folie. Moeten wij hiervan uitgaan?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 6a - regel 35 t/m 38

Vraag:

In de omschrijving staat -N- vermeld. Kunnen wij ervan uitgaan dat u hiermee bedoelt dat de flespalen halsversterkt moeten zijn?

Antwoord:

Ja.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bestek bebording

Vraag:

Behouden de gemeenten het recht om opdrachten voor nieuwe werken en projecten buiten deze aanbesteding te houden?

Antwoord:

De gemeenten zijn geen aanbestedende dienst. Ergon en Diamant-groep zijn aanbestedende dienst. De aanbestedende diensten hebben contracten voor de gehele gemeente of deelgebieden binnen de gemeente, met een bepaalde looptijd met gemeenten om de (nieuwe) werkzaamheden uit te voeren.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek bebording

Vraag:

Branchevereniging VNVF heeft de CO2 belasting van borddragers laten onderzoeken. Het VNVF duurzaamheidskengetal "level 3" garandeert CO2 neutrale borden. Onderstreept u deze trede van de collectieve branchepropositie?

Antwoord:

Inschrijver kan haar toegevoegde waarde op het gebied van duurzaamheid bij haar inschrijving, zie paragraaf 6.2, aangeven.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek bebording

Vraag:

In de huidige versie van de NEN3381 staat in bijlage E de procedure voor het digitaal bijhouden van nieuwe borden en het verwijderen, in relatie tot de landelijke database. Een gratis app wordt daarvoor beschikbaar gesteld vanuit I&W . Nieuwe borden hebben daarom nu een QR code met de productiedatum, naam van de fabrikant, modelnummer, retroreflectieklasse, plaatje en afmeting op de bordsticker staan. Wilt u in deze productomschrijving meenemen in de eisen en specificaties van de onderhavige aanbesteding?"

Antwoord:
Nee

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek bebording

Vraag:

In het programma van eisen en de prijslijst wordt onder andere verwezen naar systeem 2000, 3M Diamond Grade en High Intensity, IND 80 opener, flexpost, SNB20 en multifix van AGMI. Volgens artikel 2.76 van aanbestedingswet 2012 lid 3 is het opnemen van technische specificaties die producten van een bepaald fabricaat of van een bepaalde herkomst of het vermelden van een bijzondere werkwijze, waardoor bepaalde ondernemingen worden begunstigd of uitgeschakeld, verboden. Wij verzoeken u het programma van eisen aan te passen.

Antwoord:
Paragraaf 4.5.9 van het bestek is hier van toepassing. Het betreft gelijkwaardige producten.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 17
Onderwerp: PVE straatnaamborden

Vraag:
Waarom worden er twee verschillende reflectiefolies zijnde Diamond Grade en High Intensity tbv nummerverwijzing toegepast op één straatnaambord. Dat maakt het onnodig gecompliceerd. Wij verzoeken deze eis aan te passen.

Antwoord:
De nummerverwijzing is een apart bord met andere uitvoering.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: PVE straatnaamborden

Vraag:
Straatnaamborden dienen conform de PVE uitgevoerd te worden met overlay. Het produceren van (straatnaam)borden met overlay is inmiddels achterhaald en de straatnaamborden worden tegenwoordig conform Ultimate Signing geprint. Met alle bekende voordelen van Ultimate Signing tov productie met overlay. Wij verzoeken deze eis aan te passen.

Antwoord:
Het antwoord op deze vraag wordt in de volgende NVI beantwoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: PVE Kombord-, rotonde- en zoneportalen

Vraag:
beenlengte staanders 320 mm, waarvan 240 mm boven maaiveld; Graag maatvoering aanpassen.

Antwoord:
3200 mm en 2400 mm

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PVE Kombord-, rotonde- en zoneportalen

Vraag:
De worden niet genoemd in de prijslijst waarom dan wel opnemen in de PVE?

Antwoord:
Niet alle artikelen zijn opgenomen in de prijslijst. Deze artikelen kunnen wel gedurende de looptijd van de raamovereenkomst afgenomen worden. Hiervoor zijn de eisen vastgelegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
voor “overige Informatieborden”, “voetgangers bewegwijzering” en “bewegwijzeringsborden

Vraag:
Deze worden wel in de PVE omschreven maar niet meegenomen in de prijslijst. Wat is hiervan de reden?

Antwoord:
Niet alle artikelen zijn opgenomen in de prijslijst. Deze artikelen kunnen wel gedurende de looptijd van de raamovereenkomst afgenomen worden. Hiervoor zijn de eisen vastgelegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage prijslijst

Vraag:
De opdrachtgever verzoekt om één kortingspercentage af te geven op producten van verschillende productgroepen. De bruto

verkoopprijsberekening van de producten van een bepaalde productgroep kunnen afhankelijk vanuit strategisch oogpunt, marktwerking eigen product of inkoop en ook afspraken met toeleveranciers uiteenlopen. Het verzoek om één korting af te geven voor producten uit verschillende productgroepen is daarom niet reëel en correct. Wij doelen op de productgroep “Overigen”, “straatnaamborden en beugels” en “verkeersbordpalen en beugels”. Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

De huidige systematiek wordt gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage prijs straatnaamborden

Vraag:

U verzoek straatnaamborden af te prijzen op basis van aantal letters. Dit ongebruikelijk en ongewenst daar de letters tov elkaar in breedte verschillen wat resulteert in verschillende maatvoeringen borden waarop de prijs wordt gebaseerd. Tevens wordt er geen onderscheid gemaakt in de opgegeven letterhoogten 60/45 en 80/60, dubbelzijdig of enkelzijdig en met over zonder bevestigingsmiddelen. Wij verzoeken u de productgroep “straatnaamborden” aan te passen en toe te spitsen op de lengte van de borden, EZ of DZ en met of zonder bevestigingsmiddelen.

Antwoord:

De uitvraag is geënt op een letterhoogte is 60/45, enkelzijdig en inclusief overige bevestigingsmaterialen.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage prijs SNB20

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:
SNB20 - blauw/wit/zwart - DG - DZ - buisbeugel 48 mm Ø

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage prijs SNB15

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:
SNB15 - blauw/wit - DG - DZ - eindbeugel lichtmast

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage prijs veerpaal

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:
Baakschild-kokpr- S - aanb. hi-dz

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage prijs baakvoet

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:
Baakvoet- recycling - 25 kg

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bijlage prijs flexpost

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:
Flexpost - kunststof - BB21 zuil - D.G. rood/wit

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bijlage prijs sierpaal

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:
Sierpaal -rec-zwart-onbreekb.- afm.1400x150x150mm- RW banden

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bijlage prijs baakschild

Vraag:

Wij verzoeken nadere technische specificaties eventueel met foto's te verzorgen van het volgende product:

Baakschild-kokpr- S - aanb. hi-dz

Antwoord:

Wij hebben een foto als bijlage bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
bestek 6.2

Vraag:

In de bestektekst op pagina 22 heeft u het in paragraaf 6.2 over een Cradle to Cradle procedure voor het duurzaam produceren van verkeersborden. Cradle to Cradle is een officiële certificering zoals ook de bijvoorbeeld de ISO certificering. Kunt u bevestigen dat u bij de inschrijving een Cradle to Cradle certificaat verwacht voor het indienen van een geldige inschrijving?

Antwoord:

Er wordt geen certificaat verwacht. De duurzame manier van werken Cradle to Cradle wordt uitgevraagd.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
bestek 6.4

Vraag:

In paragraaf van 6.4 van de bestektekst heeft u het over SROI en de aantoonbaarheid dat de eis behaald wordt. Wat is de minimale eis?

Antwoord:

SROI eis dient vervangen te worden door het Plan van aanpak SROI.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

33

bestek 6.3

Vraag:

In paragraaf van 6.3 van de bestektekst heeft u het over een presentatie. Kunt u nader specificeren welke processen u toegelicht wil hebben in de presentatie en wat er van de OCI koppeling precies verwacht wordt?

Antwoord:

Er worden twee onderwerpen gepresenteerd. 1. De interne vaste contactpersoon en 2. De werkende portal met OCI-koppeling. Hierbij wordt aangetoond dat er al klanten zijn die met de portal werken die dmv een OCI-koppeling is gerealiseerd.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek 6.4

Vraag:

In de puntentelling van Subcriterium 4 heeft u het over de puntentelling mits iemand een certificaat voor de PSO prestatieladder heeft. Kunt u bevestigen dat een inschrijver ook zonder dit certificaat de maximale score kan krijgen.

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Prijstaat

Vraag:

U heeft in uw prijsstaat voor perceel 1 op diverse plekken geen afmetingen staan, ons verzoek om deze toe te voegen. Het gaat o.a. om regel 1, 4, 7, 11, 12, 13 en 14

Antwoord:

Voor 11 t/m 14 aantal letters bepalend. Regel 1 Ergon, regel 4 en 7DG.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Pve 3

Vraag:

In het programma van eisen op pagina 4 eist u dat de straatnaamborden gemaakt moeten worden uit een aluminium kokerprofiel systeem 2000, dit is slechts door een leverancier te leveren, kunt u bevestigen dat gelijkwaardige aluminium kokerprofielen zijn toegestaan?

Antwoord:

Paragraaf 4.5.9 van het bestek is hier van toepassing. Het betreft gelijkwaardige producten.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Pve 4

Vraag:

In het programma van eisen op pagina 5 eist u dat de portalen gemaakt moeten worden uit een aluminium industrie-klapprofiel, IND 80, dit is slechts door een leverancier te leveren, kunt u bevestigen dat gelijkwaardige aluminium profiel is toegestaan.

Antwoord:

Paragraaf 4.5.9 van het bestek is hier van toepassing. Het betreft gelijkwaardige producten.

Percelen: P1 Perceel 1: Bebording
P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Pve 6

Vraag:

In het programma van eisen op pagina 5 eist u dat de flespalen naadloos getrokken moeten zijn. Echter zijn er tegenwoordig ook technieken om flespalen met een getrokken tussen stuk te leveren, dit tussenstuk is verstevigd en is hierdoor gelijkwaardig aan een normale getrokken flespaal. Kunt u bevestigen dat is toegestaan?

Antwoord:

Nee, niet toegestaan.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

brutoprijslijst

Vraag:

U vraagt om één kortingspercentage voor verschillende producten. Deze eis is daarmee niet reëel. Wij vragen u deze eisen te laten vervallen.

Antwoord:

De huidige systematiek wordt gehandhaafd.

Percelen:

P1 Perceel 1: Bebording

P2 Perceel 2: aluminium fles- en buispalen

Beantwoord op:

16-09-2021

Label:

Inhoud